



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1
tel. **77 444 65 75**, sekretariat **77 444 65 36**
e-mail: a.janyk@bcmbrzeg.pl
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

Znak sprawy: **PN/7/2024**

Brzeg, 30.10.2024r.

WSZYSCY WYKONAWCY
zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Dostawa energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu oraz Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE.

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1320 - dalej ustawa Pzp*) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27.10.2024r. w następującym zakresie:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 3 - §3 pkt b.

Wykonawca prosi o zmianę brzmienia na:

b. Do dyspozycji Zamawiającego będą kontrakty terminowe roczne, kwartalne, miesięczne notowane w danej dobie na Towarowej Giełdzie Energii, których okres dostawy w całości mieści się w okresie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 3 - §4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu, w jakim będzie ustalana średnia arytmetyczna cen z 3 sesji do 6 sesji co jest korzystniejszym uśrednieniem cen zakupu kompletu praw majątkowych (CPM).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 3

Załącznik 3, §8, ust. 7, pkt: c, d

Prosimy o zastąpienie punktów c oraz d poniższą treścią, która jest korzystniejsza dla zamawiającego, a która umożliwi Zamawiającemu nie tylko zakup energii w cenach SPOT (RDN) ale i sprzedaż nadwyżek na tym samym rynku i w podobnej cenie:

c. Cena, po której będzie dokonywane rozliczenie w zakresie zakupu przez Wykonawcę oddanej do sieci przez Zamawiającego energii elektrycznej będzie wyznaczona dla:

c.1. Mikroinstalacji jako 95% średniej arytmetycznej z cen tzw. fixingu I na Rynku Dnia Następnego prowadzonego przez Towarową Giełdę Energii S.A. określonych dla danych godzin dostawy wchodzących w skład rozliczeniowego kwartału [zł/MWh].

c.2. Małej instalacji jako 85% średniej arytmetycznej z cen tzw. fixingu I na Rynku Dnia Następnego prowadzonego przez Towarową Giełdę Energii S.A. określonych dla danych godzin dostawy wchodzących w skład rozliczeniowego kwartału [zł/MWh].

Na dzień podpisania umowy odpowiednikiem wskazanej ceny jest średnia arytmetyczna z indeksów TGe24 określonych dla danych dni dostawy wchodzących w skład rozliczeniowego kwartału [zł/MWh] w pkt. 2 powyżej.

d. Działając na podstawie art. 106d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) Wykonawca będzie upoważniony do wystawiania faktur, faktur korygujących i duplikatów w imieniu Zamawiającego i na jego rachunek w okresie obowiązywania niniejszej Umowy w odniesieniu do sprzedaży wytworzonej i dostarczonej do systemu przez Zamawiającego energii elektrycznej.

e. Zamawiający nie będzie samodzielnie wystawiał faktur na rzecz Wykonawcy w okresie obowiązywania Umowy.

7. Strony wyrażają zgodę na wzajemne kompensowanie należności, wynikających z zawartych pomiędzy nimi Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 3 - §8

Wykonawca zwraca się z prośbą o ustalenie 14 dniowego terminu płatności faktur za sprzedaży energii elektrycznej do Zamawiającego. Termin ten liczony będzie od dnia ich wstawienia i przesłania Zamawiającemu na wskazany adres e-mail.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Tym samym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.).

Eliminuje to ryzyko niedostarczenia faktury VAT listownie lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 5

Załącznik 3, §9

Proszę o ograniczenie łącznych kar do 2% wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Załącznik 3, §9, ust 1.

Prośba o doprecyzowanie w jakich sytuacjach Zamawiający będzie umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Proszę wprowadzić katalog zamknięty kar dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Będzie to wyłącznie sytuacja, w której Wykonawca w sposób rażący naruszy postanowienia umowne, przy jednoczesnym braku naruszeń ze strony Zamawiającego. Przedmiotowa odpowiedź stanowi integralną część SWZ.

Pytanie nr 7

Załącznik 3, §9, ust. 2.

Ostatnie zdanie.

Prosimy o poprawienie prawdopodobnego błędu piśmienniczego

Jest:

„Zamawiającemu nie naliczy Wykonawcy kar umownych... „

Powinno być:

„Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kar umownych... „

Odpowiedź: Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 8

Załącznik 3, §9, ust. 3.

Prosimy o zmianę brzmienia pkt na:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w niedotrzymaniu uzgodnionego z Zamawiającym terminu dostawy i sprzedaży energii elektrycznej do wyznaczonego PPE, gdy zwłoka wynika z wyłącznej udokumentowanej winy Wykonawcy, w wysokości 0,15% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 9

Załącznik 3, §9, ust. 7.

Wykonawca prosi o zmianę zapisów tego ustępu, gdyż od momentu zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej na poszczególnych PPE Zamawiający może w dowolny sposób realizować dalsze odbiory energii, czy to w sposób sprzedaży rezerwowej czy umową z innym podmiotem i Wykonawca nie ma na to wpływu.

„W przypadku zaprzestania sprzedaży i dostawy energii elektrycznej do określonego PPE w wyznaczonym czasie uzgodnionym z Zamawiającym, Zamawiający ma prawo zawrzeć umowę rezerwową sprzedaży energii elektrycznej lub dowolnie wybranego innego sprzedawcy i tym samym odstąpić od umowy bez kar ze strony Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje pkt §9 ust. 7, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku zaprzestania sprzedaży i dostawy energii elektrycznej do określonego PPE w wyznaczonym czasie uzgodnionym z Zamawiającym **z wyłącznej winy Wykonawcy**, Zamawiający ma prawo zawrzeć umowę rezerwową sprzedaży energii elektrycznej **lub dowolnie wybranego innego sprzedawcy i tym samym odstąpić od umowy**”.

W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 10

Załącznik 3, §9, ust. 8.

Wykonawca prosi o zmianę wysokości kar na 2% całkowitej kwoty brutto wskazanej w §

Jeżeli kary umowne zastrzeżone w umowie nie pokrywają poniesionej przez Stronę szkody mogą one dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wartości kar umownych, których może dochodzić każda ze Stron do wysokości 10% całkowitej kwoty brutto. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 11

Załącznik 3, §10, ust. 2. Pkt 2)

Proponujemy zmianę treści na bardziej uniwersalną dla obu stron:

2) zmiany grupy taryfowej, za zgodą Wykonawcy, na dowolne grupy taryfowe określone przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego..

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 12

Załącznik 3, §10, ust. 3.

Prosimy o wykreślenie tego pkt.

Oferta i jej warunki zostanie skalkulowana na przedłożone przez Zamawiającego PPE i ich wolumeny poboru.

Wykonawca nie nakłada obowiązku wykorzystania założonego wolumenu na poszczególne PPE, ale wymaga utrzymania wszystkich PPE objętych umową. Wykonawca ma obowiązek podać do OSD ilość PPE i czas od do w jakim będzie odpowiedzialny za rozliczanie i bilansowanie energii czynnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 13

Załącznik 3, §11, ust.2.

Zgodnie z ust 1 tego paragrafu prosimy o zmianę pierwszego zdania na:

2. Strony ustalają, że postanowienia umowy mogą być zmienione wyłącznie za obopólną zgodą w formie pisemnej w sytuacji:

Odpowiedź: Zamawiający w §11 ust. 1 wyraźnie określił, iż „wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Pytanie nr 14

Załącznik 3, §11, ust.3. pkt 2 podpunkt c)

Wykonawca prosi o zmianę treści na:

c) zmiany lokalizacji PPE.

Uzasadnienie:

Nazwa zamówienia: **Dostawa energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu oraz Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE**

Oferta i jej warunki zostanie skalkulowana na przedłożone przez Zamawiającego PPE i ich wolumeny poboru. Wykonawca nie nakłada obliża wykorzystania założonego wolumenu na poszczególne PPE, ale wymaga utrzymania wszystkich PPE objętych umową. Wykonawca ma obowiązek podać do OSD ilość PPE i czas od do w jakim będzie odpowiedzialny za rozliczanie i bilansowanie energii czynnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 15

Załącznik 3, §11, ust.3. pkt 3

W okresie trwania umowy sprzedaży energii elektrycznej, zgodnie z prawem energetycznym, podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie może być tylko ten sprzedawca energii. W związku z czym prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny załącznik nr 3 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 16

Załącznik 3, §11, ust.4.

Prosimy o zmianę pierwszego zdania aby miało ono proporcjonalny wydźwięk dla każdej strony umowy:

4. W przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy strony, wyłącznie za pisemną i obustronną zgodą, uprawnione są w okresie trwania umowy do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 2 na następujących zasadach:

Odpowiedź: Zamawiający w §11 ust. 1 wyraźnie określił, iż „wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Pytanie nr 17

Załącznik 3, §11, ust.7.

Prosimy o zmianę pierwszego zdania tego ustępu aby miało ono proporcjonalny wydźwięk dla każdej strony umowy:

7. Zmiana wysokości wynagrodzenia umownego może nastąpić, wyłącznie za pisemną i obustronną zgodą, w przypadku:

Odpowiedź: Zamawiający w §11 ust. 1 wyraźnie określił, iż „wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Pytanie nr 18

Załącznik 3, §13, ust.2.

Prosimy o zmianę tego ustępu aby miało on proporcjonalny i sprawiedliwy wydźwięk dla każdej strony umowy:

2. Ewentualne spory wynikające z treści umowy rozstrzygać będzie Sąd właściwy z uwagi na siedzibę pozywającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Pytanie o termin składania ofert.

W związku z obecną sytuacją na rynku i dużym zainteresowaniem przetargami prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 10 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu o 10 dni. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert zgodnie z pkt III niniejszych wyjaśnień.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp informuje o modyfikacji treści SWZ:

Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 do SWZ), formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) oraz Tabeli nr 1 – kalkulator ceny oferty błędnie wskazano szacowany wolumen energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu. Prawidłowa wartość (wynikająca również z tabeli w załączniku nr 9) to:

Lp.	Grupa taryfowa aktualna	Nazwa i Adres Punktu Poboru Energii	Planowane zużycie energii [MWh] dla okresu: od daty zawarcia umowy tj. od 01.01.2025r. do 31.12.2026r.
1.	C22B	BCM w Brzegu ul. Mossora 1	1792
2.	C11	BCM w Brzegu ul. Nysańska 4-6	136
3.	C11	BCM w Brzegu ul. Nysańska 4-6	4

Zamawiający omyłkowo wskazał szacowany wolumen energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) na okres 12 miesięcy, a nie jak określono dla 24 (01.01.2025r. – 31.12.2026r.).

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej aktualne załączniki nr 1, 9 do SWZ oraz Tabelę nr 1 – kalkulator ceny oferty, uwzględniające powyższą zmianę.

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, dokonano poprawy oczywistych omyłek stylistycznych, nie mających wpływu na treść projektu umowy.

III. W związku z powyższymi modyfikacjami, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 w zw. z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp informuje o zmianie:

- a) Terminu składania ofert: z **12.11.2024r. godz. 11:00** na **14.11.2024r. godz. 11:00**
- b) Terminu otwarcia ofert: z **12.11.2024r. godz. 11:10** na **14.11.2024r. godz. 11:10**
- c) Terminu związania ofertą: z **09.02.2025r.** na **11.02.2025r.**

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania stosowne „Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy - Ogłoszenie o zmianie”, które zostało opublikowane w dniu **30.10.2024r.** w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2024/S 212-660503**, w którym uwzględniono przedłużenia wyżej wskazanych terminów.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie, powinien brać pod uwagę powyższe modyfikacje oraz wyjaśnienia treści SWZ, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Dyrektor Brzeskiego Centrum
Medycznego w Brzegu
mgr inż. **Kamil Dybizbański**

Nazwa zamówienia: **Dostawa energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu oraz Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE**